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      Moi,

Terve. YTHS:n self-chattiin ei päässy taaskaan niin yritän tässä ottaa yhteyttä 
niihin, painettu media on näet sellanen pysyvä muoto niin voin viiä vaikka myö-
hemmin sitte tän lehen sinne vastaanotolle. Mulla sattuu polveen. Oikeeseen siis. 
Tästä näin... ku vääntää tälleen. Mulla on täällä muistiinpanoissa lista että mistä 
se vois johtua (varmaan tuli käveltyä väärin siellä Sloveniassa) ja sitte diagnooseja 
kans ku mää oon kuullu että siitä tykätään täällä ku tuo omia arvauksia valmiina. 
Sitte jos saa kaks yhen hinnalla tällä kertaa vaan niin mulla on myös varmaan jo-
tain patoutuneita ongelmia mitä mää puran toimittamalla sellasta fiktiivistä opis-
kelijalehteä, tai siis on ne jutut silleen olemassa mutta ne on myös vähä sellasia 
vaihtoehtotodellisia.

Tällä kertaa siihen lehteen on kerätty fukseille valtavasti sekä paljaalla silmällä 
havaittavia että rivien väliin piilotettuja neuvoja. Nakertaja toivoo, että jätitte luke-
matta kaiken muun infon alkusyksyltä koska eipä niitä oikeestaan tän lisäksi paljon

muita tarvitse. Lisäksi oli paljon asiaa mm. VTY:n excusta ja saatiin jopa 
juttuvierailu Rambollilta, kiitoksia siitä.

Oikeesti YTHS mää tarvin sen ham-
mastarkastusajan mutta mää en 
ikinä muista varata sitä, jos joku 
siellä lukee tätä niin voitteko tulla 
hakemaan vaikka kiltikseltä

   Kaikkea hyvää,

                           Arttu
   
          päätoimittaja
   

Liikuttunut Basilica di Santa 
Maria Gloriosa dei Frarista



4

Moiqqu! 

Aina välillä elämässä sattuu haavereita ja niitä varten on hyvä valmistautua. 
Puheenjohtajalta löytyykin työkalujen joukosta ensiapupakkaus ja sieltä 
laastareita. Muutaman vuoden kovan käytön jälkeen laastarit olivat kulu-
neet ja oli aika hankkia uudet.

Lapsena en ikinä saanut ostaa ostaa söpöjä kuviollisia laastareita, vaan 
meillä oli aina sitä tylsää leikkattavaa metritavaraa. Näiden lapsuuden trau-
mojen takia päätin hankkia suloisia lasten laastareita! Tällaisiksi valikoituivat 
Muumilaastarit 😍 

Miltä kuulostaa ura 
uudistuvassa Metsässä?
Metsä on tiivis ja yhteenhitsautunut joukko innostuneita ammattilaisia,  
joilla on avainrooli ilmastonmuutosta torjuvassa työssä.  
Etsimme jatkuvasti joukkoomme uusia teknisten alojen osaajia.  
Tule kasvamaan oman alasi huippuosaajaksi!  
 
Avoinna olevat tehtävät löydät osoitteesta: 
metsagroup.com/tyopaikat
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Olen päässyt onneksi ja hieman epäonneksi jo käyttämään näitä laasta-
reita. Käytössä laastarit ovat yllättävän miellyttäviä vaikka tuntuvat aika 
muovisilta, näin kankaisten käytön jälkeen. Tämä tietenkin mukavasti suo-
jaa kevyesti vedeltä. Ihan paljuun en näitä kuitenkaan luottaisi. Laastarit on 
myös mukavia laittaa paikoilleen, suojapaperit lähtevät helposti pois, mutta 
ne myös suojaavat laastareita irrallaan kuljetettuna. Irroittaminen on myös 
helppoa, koska laastarit ovat lapsille… 

Minä, työkalut ja
Mangon likanen peili

Ikävä kyllä näissä lähes täydellisis-
sä laastareissa on yksi huono puoli, 
hinta. Laastarit ovat aika kalliita. 
Huomattavasti halvemmat ja jollakin 
tavalla kätevämmät metrilaastarit 
ovat ehkä parempi ratkaisu kodin 
yleiskäyttöön, mutta näillä ihanilla 
laastareilla on kuitenkin käyttökoh-
teensa. Esimerkiksi melkein mitä 
vain Muumeja sisältävää ostavalle 
puheenjohtajalle haalareihin mukaan 
rientoihin. 

Loppujen lopuksi antaisin laastareille 
arvosanaksi 4/5. Ja vinkkinä lop-
puun, jos ikinä tarvitte bileissä laas-
tareita, nii tulkaa nykimään hihasta. 

     -Essi 

Huomasin käytössä myös, että söpöt kuviot parantavat pienet pipit huo-
mattavasti nopeammin! Lisäksi "täysin ulkopuolisen" mielipiteen mukaan 
olin "erittäin söpö" näitä käyttäessä. Eli nämä ovat suorastaan muodikkaita.

Tarkalleen laastarit ovat Salvequickin lasten Muumilaastareita. Pakkauk-
sesta löytyy kolmea eri kokoa neljä kappaletta 25mm x 72mm, kahdeksan 
19mm x 72 mm ja toiset kahdeksan 16mm x 56mm. Lisäksi laastarit ovat 
hengittäviä, vettä ja likaa hylkiviä ja hypoallergeenisia. Mikä tärkeintä, jokai-
sessa koossa on oma erittäin ihana muumikuvio. Pienimmässä koossa on 
keltaisella alustalla Pikku Myitä. Keskikokoisessa sinisellä taustoilla Muumi-
peikkoja, ja suurimmassa on vihreällä taustalla Muumipappoja, Pikku Myitä, 
Niiskuneitejä, Muumimammoja, Vilijonkkia ja sinisiä kukkia. Oma suosikkini 
on pienen laastarin Pikku Myyt.



SITOWISE.COM/NEXTGEN

Olisitko yksi meistä? 
SITOWISEN NEXTGEN – URASI PONNAHDUSLAUTA

Suunnittelupöydillämme 
tehdyt ratkaisut piirtyvät 
tulevaisuuteen, joten 
mahdollisuus vaikuttaa 
on konkreettista. Meillä 
kaikki sitowiseläiset 
– myös harjoittelijat – 
pääsevät tekemään 
työtä, jolla on tarkoitus.
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Ramboll on monialainen suunnittelu- ja konsultointialan yritys, jolle kestävyys ja 
vastuulliset ratkaisut näkyvät kaikessa tekemisessä. Rambollaiset Anni ja Elina 
kertovat, miten hulevesien hallinnalla taistellaan ilmastonmuutosta vastaan.

Ilmastonmuutoksesta on puhuttu jo vuosia ja sen moninaisia vaikutuksia voimme 
jo jokainen havaita ympäristössämme. Sään ääri-ilmiöt, kuten kovat rankkasateet 
ja pitkittyvät kuivakaudet, voimistuvat. Vuosittain olemme saaneet lukea lehdistä 
eri kaupungeissa koetuista tulvatilanteista. Ilmastonmuutos haastaakin meidät 
pohtimaan yhteiskuntamme sopeutumiskykyä uudella tavalla. ”Viimeisimpänä 
elokuussa Oulussa uutisoitiin massiivisesta tulvasta” hulevesiyksikön päällikkönä 
toimiva Anni Orkoneva toteaa.

Monialainen suunnittelu- ja konsultointiyritys Ramboll ratkoo ilmastonmuutoksen 
mukana tuomia haasteita päivittäin monialaisissa suunnitteluhankkeissa ympäri 
Suomea ja maailmaa. Kestävä kehitys on Rambollin keväällä julkistetun strategian 
keskiössä. ”Kestävä kehitys on itse asiassa ohjannut toimintaamme jo 60-luvulta, 
Rambollin perustamisesta lähtien. Missiomme on rakentaa kestävää yhteiskuntaa, 
jossa ihmiset ja luonto kukoistavat. Säätiöomisteisena yrityksenä meillä on hyvät 
vaikutusmahdollisuudet”, kertoo globaalina kestävän kehityksen johtajana työs-
kentelevä Elina Kalliala. ”Panostamme tulevina vuosina strategiamme mukaisesti 
kokonaisvaltaiseen kestävyyteen erityisesti neljän poikkileikkaavan teeman kautta, 
jotka ovat hiilineutraalisuus, resurssitehokkuus ja kiertotalous, luonnon monimuo-
toisuus sekä elinvoimaisuus ja sopeutumiskyky”, Elina täydentää. 

Ilmastonmuutos on täälläIlmastonmuutos on täällä
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Monialainen tiivis yhteistyö välttämätöntä

Hulevesien hallinnan suunnittelussa onkin havaittu, että teema vaatii laaja-alaista, 
poikkitieteellistä lähestymistapaa ja osaamista. Rambollissa näitä ratkovat monia-
laiset suunnitteluryhmät, joissa on hulevesiasiantuntijan lisäksi mukana mm. katu- 
ja kunnallistekniikan suunnittelija, maisemasuunnittelija, biologi ja geoteknikko. 
Anni ja Elina työskentelivät vastikään mm. Helsingin Malminkartanon hajautetun 
hulevesien hallinnan esisuunnitelman parissa monialaisessa suunnittelutiimissä, 
jossa tunnistettiin keinoja hallita hulevesiä luontopohjaisin ratkaisuin ja lisätä sa-
malla alueen viihtyisyyttä.

Tiedonvaihto ja keskustelut kansainvälisten kollegojen kanssa ovat myös tärkeä 
osa työssä kehittymistä. Kansainvälinen verkosto onkin yksi Rambollin vahvuuk-
sista. “Tulin itse 15 vuotta sitten töihin Rambolliin yhtiön kestävien arvojen ja kan-
sainvälisten mahdollisuuksien vuoksi. Nyt vastaan globaalisti kestävän kehityksen 
edistämisestä liikenteen ja infrastruktuurin sektorilla, jossa työskentelee noin 3 
500 kollegaa eri puolla maailmaa", Elina toteaa.

“Kyllä tätä työtä tehdään rakkaudesta lajiin. Olen iloinen, että saan tehdä mer-
kityksellistä työtä tärkeitä arvoja edistäen. Rambollissa olen saanut myös ottaa 
vastuuta ja kehittyä esimiespolulla”, Anni lisää.

Kokemuksia Suomesta ja maailmalta

Hulevesien hallinnan kokonaisvaltaisella suunnittelulla on mahdollista edistää 
konkreettisesti useampaa kestävyyshaastetta ja erityisesti ilmastonmuutokseen 
sopeutumisessa hulevesien hallinta on keskeisessä roolissa. Hulevesiä on hallittu 
jo pitkään mutta hallinnan näkökulma on viimeisen 10 vuoden aikana muuttunut. 
Kun aiemmin vesi haluttiin johtaa pinnoilta nopeasti verkostoon niin nykyisellään 
vesi nähdäänkin arvokkaana resurssina, jota voidaan hyödyntää mm. kaupunki-
luonnon ja viihtyisyyden vahvistamisessa . “Oulun Toppilansaaren asuntomessu-
alue tosin toimii hyvänä esimerkkinä, jossa alueen kokonaisvaltainen hulevesien 
hallinta on suunniteltu ja toteutettukin jo 20 vuotta sitten”, Anni toteaa. Kansain-
välisesti tunnettu esimerkki on Kööpenhaminan kaupungin kattava hulevesistrate-
gia, jossa hulevesien hallinta on tuotu osaksi kaupunkitiloja. Tätä kasvillisuuden ja 
kaupunkivesien muodostamaa kokonaisuutta kutsutaan sinivihreäksi infraksi, joka 
tukee olemassa olevaa kuivatusjärjestelmää ns. harmaata infraa. “Kaupunkivihreän 
merkitys nähdään nykyisin laajemmin ja paremmin myös virkistyksen, terveellisyy-
den, luonnon monimuotoisuuden ja pienilmaston näkökulmasta”, Elina lisää.

Anni Orkoneva toimii hulevesien hallinnan ja vesihuollon yksi-
könpäällikkönä.  Anni on taustaltaan vesitekniikan diplomi-in-
sinööri.

Elina Kalliala toimi kestävän kehityksen johtajana 
kansainvälistä yhteistyötä edistäen. Elina on kou-
lutukseltaan maisema-arkkitehti.
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Essit excuilee: osa 2Essit excuilee: osa 2
VTY:n ulkoexcuVTY:n ulkoexcu

Emme ehkä olisi itsekään uskoneet, että tämä osio pääsee ensimmäistä julkaisua 
pidemmälle, mutta toisin kävi!

Tällä kertaa Essit excuilivat vesihenkisissä tunnelmissa sillä tiistaiaamuna 27.9. 
suuntasimme kauan odotetulle VTY:n excursiolle kohti Sloveniaa. VTY:n viimeisim-
mästä ulkomaanexcursiosta oli kulunut jo neljä vuotta, joten oli korkea aika päästä 
Oulua pidemmälle. Essien edustus oli vaarassa jäädä nollaan, mutta lopulta vas-
toinkäymisten jälkeen molemmat Essit pääsivät excuilemaan. 

27.9.
Oulun juna-asemalle kokoontui kello 7.30 aamulla 17 henkilön joukko Teekkari-
lakkipäisiä väsyneen oloisia excuilijoita. Suuntana häämötti Ljubljana ja hostellin 
sängyt 15 tunnin matkustuksen päätteeksi.
Junamatka Helsinkiin sujui yllättävän nopeasti, vaikka vaunun yläkerta olikin tus-
kaisen kuuma. Matkaa vauhdittivat ensimmäiset erät Pekka -peliä.

28.9.
Aamun valjetessa sateesta sumuiseen Ljubljanaan herättiin intoa täynnä ja otet-
tiin heti suunta sieltä pois. Päivän kohteena oli Afryn tarjoama Bled -järven retki 
ja koko joukko odotti erityisen innolla järvellä tarjottavia kuuluisia Cream Cake 
-leivoksia, joita Piitu ja Essi olivat mainostaneet edellisen vuorokauden. Leivoksen 
ympärille oli ehkä aiheutettu hivenen suuri hypetys, sillä joukkiollamme oli paljon 
palautetta paikallisille kahviloille siitä, miten leivoksesta saataisiin parempi. Reip-
paan päivän jälkeen lähdimme tutustumaan Ljubljanan yöelämään. Siitä ei ehkä 
enempää, mutta totesimme jo silloin excun onnistuneen, sillä Essi sai nugetteja.

29.9.
Torstain vierailukohteena oli Ljubljanan yliopiston rakennus- ja geotekniikan yksik-
kö, jonka alle vesitekniikan osasto kuuluu. Intoa puhkuen lähdimme aamulla käve-
lemään kohti yliopistoa ilman sadekamppeita välittämättä pienestä tihkusateesta 
ja säätiedotteesta. Sade ei tosin pelkäksi tihkuksi jäänyt, vaan puolimatkassa 
saimme kokea kaatosateen ja päälle valuvan ukkosmyrskyn. Loma on kuitenkin 
asennekysymys, joten päivä märillä vaatteilla selvittiin haaveilemalla hostellin 
lämpimästä suihkusta ja illalla nautittavista vesijohdannaisista. Yliopiston vierailu 
oli kaikkiaan kuitenkin erittäin mielenkiintoinen ja aamupäivän päätteeksi paikal-
liset opiskelijat olivat järjestäneet meille yhteisen lounaan. Yliopistolla kuulimme 
esimerkiksi enemmän aikaisemmin vierailemaamme Bled-järveen liittyvästä vesi-
tekniikasta sekä vedenpuhdistuksesta kasviseinien avulla. Pääsimme vierailemaan 
hydraulisessa laboratoriossa, jossa oli vesivoimalan fysikaalinen malli 50 kertaa 
oikeaa pienempänä sekä tutustuimme pienoismalliin padosta koossa 1:25. Tässä 
vain pintaraapaisua yliopistopäivän esittelyistä. 
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Essit excuilee: osa 2Essit excuilee: osa 2
30.9. 
Perjantaina yritimme lähteä karkuun vesisadetta suuntaamalla kohti Italiaa, mutta 
totesimme sateen seuraavan vesihenkistä yhdistystämme. Saavuimme iltapäivällä 
Venetsiaan, jonne muutama muukin oli eksynyt. Ensimmäiset ajatukset Venetsias-
ta eivät olleet niin romanttiset kuin olisi voinut luulla, kun pienillä kujilla kävelet 
tuhannen muun sateenvarjollisen ympäröimänä. Myös välillä veden haju löi vasten 
kasvoja. Iltaa kohden meno rauhoittui ja hyvän ruuan ja vesijohdannaisten ääressä 
pääsimme oikeaan tunnelmaan. Loppujen lopuksi Venetsia olikin hurmaava. 

1.10.
Ensimmäistä kertaa heräsimme au-
rinkoiseen aamuun ja niin ollen läh-
dimmekin heti aamusta tutustumaan 
ikoniseen Venetsiaan. Ehdottomasti 
mieleisin löytö tuliaisostoksilla oli 
nämä nimikkokeksimme:
 
Ja kaikista hauskinta on se, että kuvan 
oton jälkeen kumpikaan ei edes muis-
tanut ostaa niitä. Mutta uskomme 
keksien olevan herkullisia. 
Illalla palasimme meille jo niin kodikka-
seen ja Venetsiaan verrattuna rauhalli-
seen Ljubljanaan.

Kuva excuporukasta Bled-järven rannalla



www.destia.fi

TERVETULOA  
SUUNNITTELEMAAN HUOMISEN INFRAA

OLEMME AINA KIINNOSTUNEITA  
HENKILÖISTÄ SEURAAVIIN TEHTÄVIIN:  
•  Rakennesuunnittelija
•  Tie- ja katusuunnittelija 
•  Ratasuunnittelija 

Lähetä meille avoin hakemus osoitteessa 
www.destia.fi/rekry

2.10.
Viimeinen päivä oli pyhitetty vapaa-ajalle ja niinpä kaikki hajaantuivat ympäri 
kaupunkia. Ljubljanan keskustan kompaktista koosta kertoo paljon se, että pitkin 
päivää pystyi harva se hetki bongailemaan Teekkarilakkeja. Saimme viikon aikana 
päivittäin kymmeniä kysymyksiä Teekkarilakeistamme ja oli hauskaa sivistää kyse-
lijöitä kulttuuristamme. 

3.10.
Maanantaina oli kotiinlähdön aika. Kaikki 17 excuilijaa palasi todistettavasti hen-
gissä Suomeen. Klo 11:10 otimme Ljubljanassa bussin lentokentälle ja tiistaina 
4.10. olimme klo 11:44 Oulussa. Kuuden yön excu, 24 tunnin reissaaminen ja yö 
lentokentällä oli uuvuttanut exculaiset, mutta väsymyksestä huolimatta osallistu-
jat olivat onnellisia tästä ikimuistoisesta viikosta. VTY:n excua sponsoroi: Maa- ja 
vesitekniikan tuki, Sitowise ja Afry. 

Voi olla, että viikko vei Essien isoimman excuiluinnon loppuvuodeksi ja ette tule 
meistä enää kuulemaan, mutta se selviää vasta vuoden viimeisessä numerossa…

   Ps. Saako täällä mainostaa, että kannattaa liittyä VTY:hyn? 
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Junan vessa
Yllättävän toimiva. Kerrankin löytyi 
esim. käsipaperia.
3/5

Patrick’s irish pub
Kulkureitti vähän 
ahdas. Sisällä ei 
moitittavaa.
4/5

Rax Dixi
Ihan ok.
4/5

Helsinki-Vantaan lentoasema, portin 
vieressä
Linnunlaulu, kärpäset ja korkea lämpöti-
la tuovat trooppista tunnelmaa.
3/5

C punkt hostel, Ljubljana
Lattialaatoissa hienoja illuusioita. Avoin 
ikkuna virkistää mukavasti aamuisin.
4,5/5

Air France A220
Yllättävän tilava. Vessapaperi voisi olla 
parempaa.
3,5/5

Captain’s Cabin
Merellistä meininkiä
3,5/5

Tromostovje, sillan alla
Eksyin ensin naistenvessaan. Yllättävän 
siistiä julkiseksi vessaksi.
3,5/5

Bledin linna
Useita sijainteja. Linnan alkuperäisen 
vessan käyttö oli valitettavasti kielletty.
4/5

Špica Restavracija &amp; Bar Bled
Ravintolan sisustus ei ulottunut tänne 
asti. Odotin enemmän.
3,5/5

Holidays pub
Loistava kaljatee-
mainen sisustus.
5/5

Helsinki-Vantaan lentoase-
ma, siellä alhaalla
Todella tilava, ehkä jopa liian 
tilava.
4/5

Ljubljanan rautatieasema
Haiseva ja kuuma.
1/5

Restavracija Vodnikov Hram
Tyylikäs ja moderni.
5/5

Harat’s pub
Tunnelmallista. Musiikki 
kuuluu hyvin alakerrasta.
4/5

Tuš supermarket C&C Sežana
Hämärää. Paljon ovia.
3/5

Hard rock cafe Venice
Musiikkia. Ovet saa auki jal-
kaa käyttäen. Ei paljoa tilaa.
4/5

Pub Milan
Mitä helvettiä
???/5

Residenza Grisostomo
Vähän outoa meininkiä.
3/5

Vesiteknillinen
Vesiteknillinen

KATSAUSKATSAUS
Nakertajan ehdottomasti kuuluisin ja 
hartaimmin odotettu osio suuntautuu 
tällä kertaa uusiin maisemiin. VTY:n 
ulkoexcursion lomassa mukaan tarttui 
totta kai kaikki oleellinen tieto pai-
kallisesta vesitekniikasta ja ei mitään 
ei-toivottua. Visuaalinen komponentti ja 
suurin osa kuvauksista on jätetty har-
joitukseksi lukijan mielikuvitukselle.
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Hei fuksi!
 
Liity Tekniikan akateemiset TEKin opiskelijajäseneksi! Jäsenyys ei maksa 
sinulle mitään. Saat mm. kesätyönhakuneuvoja, tekniikan alan ammattilehtiä, 
palkkatietoa, jäsenetuja ja alennuksia sekä pääset mukaan huippupuhujien 
webinaareihin.
 
TEK on 77 000 tekniikan alan yliopisto-opiskelijan sekä alalta valmistuneen 
yhteisö. Olemme osaltamme ratkomassa muun muassa aikamme suuria 
kysymyksiä ilmastonmuutoksesta luonnon resurssipulaan ja modernin  
työelämän haasteisiin.
 
Tutustu tarkemmin www.tek.fi/opiskelijat tai liity heti mukaan www.tek.fi/liity!
 
Terveisin,

Aleksi Pesonen
Opiskelijayhdyshenkilö, Oulu
+358 44 336 2550
aleksi.pesonen@tek.fi
Telegram: @pesonen
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Toimittajapalaveri meni melkein persei-
lyksi, sillä virkaatekevä päätoimittaja 
ohjasi kyseisen otsikon allekirjoittaneel-
le työstettäväksi. Tarinahan on totta, jos 
se on teknisesti totta.Teknisesti totta 
olevat saavutukset on myös aivan pe-
rusteltua kirjoittaa cv:seen, koska pelin 
henkeä noudatellen itsensä avokätinen 
kehuminen on ok, ja ennen kaikkea 
tarpeellista töitä ja apurahoja hakies-
sa. Koska kaikkihan pyöristävät vähän 
ylöspäin.

Takaisin raiteille; otsikon pohjalla oli 
kokemukseni ydinvoimateollisuudesta, 
mutta pitkän työviikon jälkeen hieman 
epäinspiroidun kirjoittamaan töistä vielä 
vapaalla, joten mieluummin otan tähän 
vähän filosoivamman otteen. Sopivas-
ti ydin ja voima oli erotettu valmiiksi, 
mahdollistaen niiden erillisen käsittelyn. 
Ydin, “sisin osa, sisus, keskus, sydän”, 
selkeästi se on jotain keskeistä ja oleel-
listä. Ehkä helpompaa alkaa miettiä, 
mitä ydin ei ole, kuin mitä seon, vaikka 
näin opiskelun kontekstissa. Lonkalta 
heittäisin, että se ei ole hyperstres-
saantunutta suorittamista ja epämää-
räistä pelonsekaista epätietoisuutta 
riittävyydestään ihmisenä ja kyvystään 
pärjätä tulevaisuuden työelämässä. 
(Spoiler: te kaikki riitätte ja pärjäätte 
niistä joistakin reputetuista kursseista ja 
rauhallisempaa tahtia etevistä opinnois-
ta huolimatta, vaikka joku koittaisikin 
vähän hiostaa.)

Ytimeen ei välttämättä myöskään kuulu 
3,20 € lounaat, vaikka ne pääsevätkin 
jo sen kiertoradalle, samoin kuten aktii-
vitoiminta opiskelijajärjestöissä ja ajoit-
tainen hillitön bilettäminen. En laittaisi 
ytimen piikkiin myöskään massiivisten 
kurssitöiden suorittamista,vaikka niiden 
palauttamisen jälkeen saattaakin ja saa-
kin olla tyytyväinen itseensä.

Jos lopetetaan tämä kiertely asian (yti-
men) ympärillä, niin näin alumnoituneen 
opiskelijan keskisyvällä rintaäänellä 
väittäisin sen olevan sitä, kuinka op-
piessaan enemmän asioita, ymmärräm-
me kuinka vähän oikeastaan tiedämme 
ja voimme ikinä tietääkään. Kiteytyen 
siihen, että tarvitsemme muita ihmisiä, 
jotka tietävät ja oppivat sen mihin meillä 
ei ole aikaa, kovin suurta kiinnostusta 
tai voimia.

Luontevalla aasinsillalla vikelletään voi-
man puolelle. Voima “(fysiikka) vuoro-
vaikutus, joka aiheuttaa kiihtyvyyden tai 
paikallaan pysymisen, ihmisen vahvuus, 
voimakeinot, väkivalta, tarmo, energia.
Taas sarja kivoja ja ei niin kivoja määri-
telmiä, mutta tällä kertaa joukosta löy-
tyy jo lähes se, mitä haen tässä samas-
sa opiskelun kontekstissa. Ei suinkaan 
väkivalta, vaikka voimalaitosautomaatio 
saikin monenlaisia tunteita aikaan. Ei 
myöskään tarmoa tai energiaa, vaikka 
niistäkin on hyötyä elämässä. Ensisijai-
sesti mietin vuorovaikutusta ja ihmisten 
vahvuutta, kuinka luultavasti opinnot 
olisivat edenneet merkittävästi hitaam-
min, heikommin ja tylsemmin ilman tätä 
miellyttävää sakkia, joita opiskelukave-
reiksi sain ja saan edelleen kutsua.

Joten fuksit ja te kaikki muutkin: “chillaa 
veli”. Opinnot saa valmiiksi ennen val-
mistumista, mielenterveyden menettä-
minen ei ole sen arvoista ja muut ihmi-
set eivät tuo elämään suolaa, vaan koko 
pihvin. Joten tutustukaa toisiinne, se on 
sitä ydin_voimaa: tosi_tarina.

Oulujärvi, 9.10.2022 (deadline)

Iisakki

Ydin voimaa : tosi tarinaYdin voimaa : tosi tarina
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(ei todellakaan oo maksettu mainos)

Kun valot sammuu ja yhtäkkiä ei löydykään määräaikaista 5 snt/kWh sopimusta:



Vinkkejä fukseilleVinkkejä fukseille
Heipähei,

On ilmeisesti taas alkanut uusi lukukausi, joka tarkoittaa sitä, että kampus on täyt-
tynyt fukseista. Tällä kertaa - vuonna 2022 – tämä pitää täysin paikkaansa - toisin, 
kuin kahtena edellisenä vuonna. Täällä kirjoittelee fuksiksi itsensä tunteva, mutta 
ilmeisesti jo maisterivaiheessa huiteleva tietyn alan Tekniikan opiskelija. Tämä jut-
tu on tarkoitettu fukseille, mutta myös kaikki muut saavat hyödyntää näitä laaduk-
kaita vinkkejään loppuopintojen ajan.  

Tämä listaus ottaa kantaa muutamiin asioihin, mutta muistakaa, että aivan kaikkea 
ei tähänkään mahdu. Lista on käytännössä loputon, mutta joitain PRO-vinkkejä 
tästä voisi saada.

1. JKR – Jälkeen kelan rahojen
Oletkin varmaan nähnyt tämän lyhenteen jossain, mutta tällä kertaa erittäin tär-
keässä kontekstissa. Kela eli Kansaneläkelaitos, on etenkin fuksin tärkein rahoit-
taja. Kelasta saat opiskelijana yleensä Asumistuen, joka voi parhaimmillaan kattaa 
80 % vuokrastasi. Toinen tärkeä tuki on opintotuki, joka tarkoittaa sekä opintora-
haa (n. 270e/kk) ja opintolainaa (650e/kk). Velatonta rahaa yksinasuvana opiskeli-
jana voit saada näin ollen jopa 600e kuukaudessa, jonka lisäksi edullista lainaa on 
saatavilla. 
Jos lainaa et tarvitse, kannattaa se silti nostaa, jotta voi hyötyä opintolainahyvi-
tyksestä, joka tarkoittaa usean tonnin säästöä valmistuessa ajoissa. Vielä enem-
män siitä voi hyötyä, mikäli sen sijoittaa esimerkiksi osakkeisiin tai ASP-tilille 
(omalla vastuulla). 

2. EKR – Ennen kelan rahojen - PSOAS
Nyt mennäänkin epäkronologissa järjestyksessä. Jotta voit saada yllä mainitun 
asumistuen, tarvitset asunnon. Niitä saa Oulussa kivasti PSOAS nimisestä opiske-
lija-asuntosäätiöstä. Toisin kuin kaikissa muissa suomen kaupungeissa, täältä saat 
edullisen kämpän hyvinkin lyhyellä varoitusajalla. Suosittelen perehtymään tähän 
mahdollisuuteen, mikäli asut yksityisellä tai jostain syystä katto pään päältä vielä 
puuttuu. 

3. Verkostoituminen
Tätä ei voi korostaa liikaa. Opinnot ovat tärkeät, panosta niihin. Myös työkoke-
mus on tärkeätä, tähtäämmehän kuitenkin ammattiin, eikö? Paras tie parhaimpiin 
työpaikkoihin on verkostot. Muista tutustua ihmisiin, käydä tapahtumissa ja auttaa 
kaveria kurssitöissä. Näillä vinkeillä jäät tulevien työkavereiden mieleen ja uralla 
eteneminen jo opintojen aikana on vaivattomampaa. Myös useat piilotyöpaikat 
ovat verkostojen avulla saavutettavissa. 

4. Suorita (sopivasti)
Suorita 60 op vuodessa – et voi epäonnistua. Todennäköisin tapa valmistua on 
opintopisteiden haaliminen. 60 op on tavoiteaika vuodessa, mutta ei haittaa, mikäli 
se on välillä yli tai ali. Tärkeintä on kuitenkin, ettei tekeminen pysähdy ja motivaa-
tio ja mielenkiinto pysyy.Fu

ks
ila

ki
n 

ku
va

aj
a,

 o
m

is
ta

ja
 ja

 in
no

ka
s 

kä
yt

tä
jä

 E
er

o 
Al

av
es

a

18



5. Lipastolla syönti
Jos käytät tätä vinkkiä, älä mainitse lähdettä. KELA (lue kohdat 1 ja 2) väittää, että 
saat syödä vain yhden (1) aterian päivässä.  Yliopistolla ja muissa opiskelijaraflois-
sa syönti on edullista, tällä hetkellä maksimissaan 2,70e/lounas. (toim. huom.: tällä 
hetkellä 3,20€ D:) Käytä tämä ainakin kerran päivässä, mutta huomionarvoista 
on, että sen voi hyödyntää oikeasti myös useammin. Tämä vinkki säästää aikaa 
ja rahaa, sillä kaupassa ei tarvitse käydä lähes ollenkaan. Oulussa ainakin Kastari 
ja Pekuri tarjoavat iltaruokaa, mikä on erinomainen tapa syödä päivällinen. Myös 
aamupalaa on tarjolla joissain hyvin varustelluissa kahviloissa ja ravintoloissa yli-
opistolla. 

6. Kiltahuone 
Tämä liippaa hieman kaikkia aiempia kohtia. Käytä kiltahuonetta (löytyy vihreiden 
takaa, jos et ole käynyt). Kiltahuoneella saat edullista kahvia, varsinkin näin hy-
perinflaation aikana, jolloin kahvin hinta noussut monta (+1000) prosenttia (%). 
Kiltahuone on myös erinomainen paikka em. verkostoitumiseen (lue kohta 3). 

Lähteet:

                                                               ja 

                                                                                kokemusasiantuntijuus
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VunuhutVunuhut
Syksy on tärähtänyt käyntiin taas ennennäkemättömällä vauhdilla. Ilokseni olen 
voinut todeta, että hauskan määrä ei ole suinkaan laskenut sitä mukaa, kun opis-
keluvuosien määrä kasvaa. Päinvastoin – tuntuu, että meno on vaan koventunut 
vuosi vuodelta ja riennoista saa vain sitä enemmän irti, mitä vanhemmaksi tulee. 
Tähän vaikuttanee myös se, että vihdoin ja viimein olemme päässeet palaamaan 
normaaliin koronan kurimuksen jälkeen. Sen lisäksi, että lipastolla näkee vihdoin 
oikeasti ihmisiä, ovat myös ravintoloiden iltaruokailut palanneet! Ja läskipajasta 
saa taas burgeria! Kannattaa testaa nopee.

Noppia ei ole siis edelleenkään siunaantunut, mutta henkistä pääomaa on kas-
vatettu senkin edestä. Diplomityö on valitettavasti kuitenkin jo niin loppusuoralla, 
että hyvin käyntiin lähteneiden opintojen ennenaikainen päättyminen on vääjää-
mättä edessä. Jännitysmomenttia tilanteeseen lisäsi se, että eräästä työhaastat-
telusta jatkoon päästessäni, ilmoittautuminen syksyn tärkeimpään tapahtumaan, 
eli Kotimaan Pitkä -excursiolle oli vasta edessäpäin. Onneksi rekryprosessi kui-
tenkin venyi, ja sen jatkoa vielä odotellessa, tämän jutun kirjoitus aloitetaankin nyt 
KMP:n ilmoittautumisjonosta. Ensimmäisenä jonossa on näkynyt ilahduttavasti 
runsain määrin Wanhuksia lähtemässä innokkaana viimeiselle(?) valssilleen. Pro-
tip: kannattaa opiskella 11 vuotta, niin ehtii osallistumaan KMP:lle 10 kertaa, vaikka 
sattuisikin tulemaan joku kulkutauti aiheuttamaan välivuoden tähän huvitukseen. 
Näin jälkikäteen voin kehottaa ehdottomasti myös osallistumaan jokaiselle excur-
siolle, sillä itse olen milloin mistäkin typerästä syystä jättänyt välistä esimerkiksi 
useammankin SRT:n, ja harmittaahan se. Näin jälkiviisaana voinkin siis todeta 
vanhan sanonnan mukaan: ei mene päällekkäin, ja jos menee, niin samat kurssit 
pyörivät kyllä ensi vuonnakin. 

Vaikka lopputyö onkin ollut kesken vaikka ja kuinka kauan, nyt on kuitenkin hyvin 
vahva tunne siitä, että tämä syksy tulee jäämään viimeiseksi täällä. Haluankin täs-
sä vaiheessa kiittää kaikkia kiltalaisia, niin vanhoja kuin uusia, kuin myös muitakin 
Teekkareita joihin tässä syksyn mittaan on törmännyt. Teidän ansiosta on ollut jo 
nyt ihan huippu syksy. <3 Jälleen kerran on ollut aivan mahtava meininki, ja uskoi-
sin sen tulevan myös sellaisena jatkumaan. 

- ryyppäämistä: 6 päivää

Syyskuun statsit:

- Diplomityön edistyminen: tiedosto avattu kerran

- Uusia tuttavuuksia: edelleen näin vanhanakin on saanut uusia kavereita?!- Pillunsyöjän kuunteleminen Pultsariappron rastilla: 90 kertaa

- Uusia kokemuksia: ensimmäinen Teekkariexcu ikinä (kannatti lähtä!!)
- Wesibussissa: 2 päivää
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Syyskuun statsien tarkastelun jälkeen myös alkoholittomat tapahtumat alkoivat 
kummasti kiinnostamaan, ja tällainenhan heti saatiinkin killan perinteisen syysret-
ken muodossa. Hauskaa voi tässä porukassa olla onneksi ilman viinaakin. 
Pahoittelut siitä, että näin n. 10. vuoden opiskelijana vetasin ekan Wilhelmin juus-
tomakkaran nassuun (oli pirun hyvä makkara), ja vein näin ollen tämän tilaisuuden 
joltakin nuoremmalta. Onneksi kuitenkin eräs n. 9. vuoden opiskelija esitti herras-
miesmäisiä elkeitä odottamalla, että nuoremmat saavat ottaa ensin. Toivoa ei siis 
ole vieläkään menetetty.

Jo ajanlaskun alusta lähtien (v. 2012) olen pannut* merkille sen, että meidän 
killassa on aivan mahtavaa se, että KAIKKI ovat aina tervetulleita. Fuksivuodesta 
lähtien on ollut mukavaa ja 
innostavaa osallistua kaikkeen, sillä killassa vallitsee niin hyvä ja mukaanottava 
yhteishenki, ihan jokaista kohtaan. Siinäpä yksi niistä lukuisista syistä, miksi täältä 
ei haluaisi pois. Ja onnittelut uusille fukseille, tää tulee olemaan teidän elämänne 
reissu.

LOppuun perinteisesti kissakuva, Jotta siitä tulee pakostikin hyvä mieli <3 tää on 
sulle!

- Diplomityön edistyminen: tiedosto avattu kerran

- Pillunsyöjän kuunteleminen Pultsariappron rastilla: 90 kertaa

*TIRSK :DDD

<3 : Sone



Eräänä aivan tavallisena päivänä, erään linnan-
maalaisen kerrostaloyhtiön rauhan rikkoi lävitse 
betoniseinien kantautuva huuto. Tuon luissa ja 
ytimissä saakka tuntuvan kirkaisun vuoksi olin 
lähes pudottaa muumimukikokoelmani. Niin minä 
kuin muutkin talon asukkaat havaitsimme ky-
seisten äänten toistuvan useita kertoja päivässä, 
joka ikinen päivä. Taloyhtiön Jodel-kanava kävi 
kuumana, kun pohdimme äänen alkuperää ja 
mahdollista virkavallan tarvetta. Teekkariystäväni 
Alakerran Naapurin kanssa päätimme lyödä vii-
saat päämme yhteen ja ratkaista talon asukkaita 
vaivaavan mysteerin. Valmistimme kehittyneim-
piä teknologioita mukailevan stetoskoopin, jonka 
avulla pystyimme saamaan paremman kuulo-
yhteyden seinien lävitse. Hämmästykseksem-
me nuo huudot eivät suinkaan olleet seurausta 
naapuriin muuttaneesta teurastamosta, vaan 
siitä kaikkein kauneimmasta. Varsin pian tämän 
tapauksen jälkeen nuo Rakkauden Lähettiläät 
kuitenkin pakkasivat tavaransa ja siirtyivät jaka-
maan rakkauden ilosanomaa johonkin toiseen 
osoitteeseen.

NaapurikyylänNaapurikyylänmuistelmatmuistelmat

Viherkasvit tuovat eittämättä iloa opiskelun täyttämään yksiöön, mikäli niitä osaa 
hoitaa. Oma vihreä peukaloni on keskellä kämmentä, enkä yrityksistä huolimatta 
ole onnistunut säilyttämään hengissä edes kaktusta. Toista se on naapurini Hor-
tonomin asunnossa. Hän ei halunnut leveillä valtavalla viherkasvien kokoelmallaan, 
eikä siksi koskaan esitellyt niitä naapureilleen. Pääsin kuitenkin näkemään hänen 
kasvatustyönsä tuloksia, kun jopa Kissalan pojat kiinnostuivat niistä. Oma arvauk-
seni on, että he veivät Hortonomin viherkasveja osaksi poliisien vuotuista kasvi-
näyttelyä. Mutta ei siitä sitten sen enempää.

Internetin keskustelupalstoilla näkee toisinaan kysyttävän, mitä voisi ostaa lahjak-
si sellaiselle henkilölle, jolla on jo kaikkea. Minäkin tunnen yhden näistä jo kaiken 
mahdollisen omaavista henkilöistä, nimittäin naapurini Keräilijän. Se, mitä hänellä 
ei ole, sitä ei ihminen tarvitse. En ole aivan varma tarvitseeko kukaan kaikkia niitä 
tavaroita, joita Keräilijällä on. Toisaalta kukapa tietää tässä nykyisessä maailman-
tilanteessa, milloin tulee yllättävää tarvetta esimerkiksi kokoelmalle vanhoja tieto-
koneen korppuja.
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Huolimatta laajasta mielenkiinnostani toisten asioita kohtaan, vuoden naapuri-
kyylän titteli ei suinkaan mene minun osoitteeseeni. Naapurin Pena-kissa (nimi 
muutettu kissan henkilöllisyyden suojelemiseksi) on kyseisen arvonimen ansain-
nut. Varsin usein pihalla kävellessäni näen Penan pään pilkistävän verhojen raosta, 
ikään kuin lintuja tarkkailemassa. Todellisuudessa kaikki päivät kotonaan viettävä 
Pena on luultavasti parhaiten perillä naapurustomme asioista.

P.S. Lopuksi haluan vielä jakaa teille 
pienen vinkin ovisilmän käyttöön. Mikäli 
asuntonne ovisilmä on peitetty metalli-
sella lärpäkkeellä, kannattaa se teipata 
yläasentoon (ks. kuva). Olen nimittäin 
rappukäytävässä kulkiessani pannut 
merkille, että kokemattomat naapureiden 
tarkkailijat paljastavat itsensä helposti 
sillä rapinalla, joka kuuluu näköestettä 
siirrettäessä. 
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